CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov.br

Site:www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO ENCAMINHE-SE AO SENHOR Nº 702/2023 — PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões 0% 1 2 12023

Cera DA da LL

A PRESIDENTE

Considerando que este Vereador sugere a pihtura da sinalização
geral, como de solo e placas nos Bairros, Vila Belmiro e Jardim Velloso;

Considerando que a falta dessas manutenções de trânsito nos

bairros, podem ocasionar acidentes, trazendo grande prejuízo à Municipalidade e à
saúde pública;

Considerando que há necessidade de o Setor do DEMUTRAN
providenciar a sinalização de trânsito nas ruas dos bairros citados acima, visando

orientar os motoristas que trafegam pelo local;

Considerando que é dever do Poder Público oferecer um

ambiente seguro para os Munícipes de nossa Cidade;

Nessas condições. INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos
meios regimentais, verifique a possibilidade de ordenar a pintura da sinalização geral,
como de solo e placas nos Bairros, Vila Belmiro e Jardim Velloso, visando proporcionar
um ambiente mais seguro para aquela região.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2023.

SBRS